
Bemærkninger fra speciallægesiden til mødet i samarbejdsudvalget 14. december 2023

Da det er byrdefuldt og ofte forbundet med både besvær og omkostninger at flytte en praksis, er ønsket fra 
vores side, at det så vidt muligt undgås - særligt hvis behovet for at flytte en praksis ikke har stor betydning 
for patienterne, men snarere sker for at tilgodese en administrativ opdeling af regionen i planområder. 
Forslaget er altså, at der tages hensyn til, om der er praktiserende speciallæger indenfor specialet indenfor 
rimelig afstand i naboplanområdet. 

Det er væsentligt at bemærke, at kriteriet med adgang til speciallæger i naboplanområdet bringes i spil i 
dagsordenens pkt. 10, hvor det anføres, at borgerne i planområde Syd, inddeling Øst har god adgang til de 
mange øjenlæger i planområde Byen. Det er nøjagtig det samme synspunkt, som det vi anfører her. 
Patienterne kan godt opsøge speciallæge i naboplanområdet, hvis dækningen er god og afstanden ikke er 
for lang. Det bemærkes i den forbindelse, at patienterne ikke nødvendigvis vælger den speciallæge, der er 
tættest på deres bopæl, men at de måske tillægger anbefalinger og anmeldelser betydning. Det kan også 
være, at de vælger en tæt på deres arbejdsplads eller lader sig styre af ventetider eller noget andet. 

Konkret foreslår vi på side 2 under "Proces for udvælgelse af ydere til konvertering" at tilføje en ny dot 3 
med følgende eller lignende ordlyd: 

"Hvis der ikke er en yder i området, hvor kapacitetsudvidelsen ønskes, vurderes det, om der er en eller flere 
ydere indenfor rimelig afstand i et af de omkringliggende områder, der med fordel kan konverteres for 
dermed at undgå at anmode om flytning af praksis. I så fald orienteres den eller de relevante ydere om 
muligheden for at sende en ansøgning om konvertering." 

Den efterfølgende dot kan derefter med fordel suppleres, så den kommer til at lyde: 

"Hvis der ikke er en yder i området, hvor kapacitetsudvidelsen ønskes, eller indenfor rimelig afstand i et af 
de omkringliggende områder, bliver ydere i området(rne), hvorfra konvertering er mulig i forbindelse med 
flytning orienteret om muligheden for at sende en ansøgning om flytning samt konvertering." 

Det med fedt er tilføjet i den eksisterende formulering. Derudover bør det præciseres, at ovenstående kan 
gentages, hvis ingen af de orienterede ansøger om konvertering og flytning. Princippet er, at der først 
spørges i det område, hvor der er bedst dækning, hvis ingen her ønsker konvertering, spørges i det område 
med næstbedst dækning, derefter tredjebedst dækning og så fremdeles. 

1 af 1


	Bemærkninger fra speciallægesiden til mødet i samarbejdsudvalget... (D12141373).docx

